Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
02.05.2017
года

                                               № 3
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2

(зал заседаний)

	Председатель комиссии:

	Мельников В.П.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии:
	Рындина Е.Н.

	Присутствовали: Божко В.Г., Бородин А.В., Беклемышев А.С., Емельянова С.А., Прошкина О.В., Растегаев О.Л., Стариков П.А., Усов М.А.,

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Изменение части зоны неиспользуемых территорий Р-5/32 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 с целью разработки документации по планировке территории для предоставления земельных участков многодетным гражданам  (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).

2. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/01 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0020101:770, 61:48:0020101:766, 61:48:0020101:801, расположенных по адресу: ул. Отдыха, 8 (заявители – Кучугурова Л.И., Фоменко С.В., Зайцева Т.С.).

3. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/03 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0020101:144, 61:48:0020101:1350, расположенных по адресу: ул. Отдыха, 37а  (заявитель – Мартынюк С.В.).

4. Изменение части зоны размещения объектов социальной инфраструктуры ОС/16 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 (заявитель – Иванов А.В.).

5. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0020101:1298,  61:48:0020101:1311, 61:48:0020101:1303, 61:48:0020101:1302, 61:48:0020101:1305,  в связи с использованием земельных участков для садоводства  по ул. Отдыха, 57а (заявитель – Молотникова М.Н.).

6. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/03 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 с целью приведения в соответствие правоустанавливающих документов на земельный участок с кадастровым номером 61:48:0020301:261, расположенный по адресу: СНТ «Маяк», уч. 2059 а (заявитель – Телков А.В.).

7. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части уменьшения минимального размера земельных участков производственно – коммунальной зоны первого типа П-1 (заявители – Нелидин С.В., Жукова Л.Г.).

8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения площади земельного участка менее 5000 кв. м. (производственно-коммунальная зона 1-го типа) земельном участке с кадастровым номером 61:48:0021004:3, расположенном по шоссе Цимлянское, 49 (заявитель – Жукова Л.Г.).

9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения площади земельного участка менее 5000 кв. м (производственно-коммунальная зона 1-го типа) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040230:405, расположенном по адресу: проспект Мира, 50а (заявитель – ООО «Донветснаб»).

10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части понижения этажности с 3-х до 2-х этажей на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040218:143, расположенном по проспекту Курчатова, 36ж (заявитель – А.О. Струков).

11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (торговый комплекс) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:040206:0009, расположенном по бульвару Великой Победы, 1а (заявитель – ООО «Тройка»).

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазин) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:56, расположенном по улице Вольная, 27 (заявитель – Еременко А.А.).

13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (гаражи) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:040227:10, расположенном по улице Весенняя, 1а (заявитель – председатель «ГСК - 10»(И.Я. Узингер).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (спальный домик) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010401:199, расположенном по улице   Лодочная, 1а (заявитель – Хотин Д.А.).
15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040225:238, расположенном по улице Рубиновая, 8 (заявитель – Шевцов К.Ю.).
16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0030522:47, расположенном по улице Волгодонская, 33в (заявитель – Штанова Г.А.).
17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) в связи с размежеванием земельного участка (812 кв. м) с кадастровым  номером 61:48:0040233:40, расположенном по улице Гагарина, 32в (заявитель – Бондаренко Л.Л.).
18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке  с    кадастровым  номером   61:48:0110101:10, расположенном по переулку Цыганкова, 5а (заявитель – Тихонов С.В.).

19.  Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030534:24, расположенном по улице Серафимовича, 99 (заявитель – Еськин А.С.).
20. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0110122:248, расположенном по переулку Пупкова, 8а (заявитель – Вальп Н.А.).
21. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0030532:1, расположенном по переулку Матросова, 2/95 (заявитель – Грек Н.В.).
22. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:030534:0020, расположенном по улице Серафимовича, 107 (заявитель – Маслов И.Н.).
23. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0110143:9, расположенном по проезду Новый, 1  (заявитель – Водин В.Д.).
24. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:193, расположенном по улице Манычская, 29 (заявитель – Крахмалец В.В.).
25. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040237:502, расположенном по бульвару Цветочный, 44а (заявитель – Головин А.И.).
1. РЕШИЛИ:
Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых территорий Р-5/32 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, с целью разработки документации по планировке территории для предоставления земельных участков многодетным гражданам  (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
2. РЕШИЛИ:
Отклонить изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/01 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0020101:770, 61:48:0020101:766, 61:48:0020101:801, расположенных по адресу: ул. Отдыха, 8 (заявители – Кучугурова Л.И., Фоменко С.В., Зайцева Т.С.).

3. РЕШИЛИ:

Отклонить изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/03 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0020101:144, 61:48:0020101:1350, расположенных по адресу: ул. Отдыха, 37а (заявитель – Мартынюк С.В.).

4. РЕШИЛИ:
4.1. Отклонить изменение части зоны размещения объектов социальной инфраструктуры ОС/16 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 (заявитель – Иванов А.В.).

4.2. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска совместно с комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска рассмотреть варианты использования земельного участка под нестационарные объекты и представить информацию по указанному вопросу к очередному заседанию комиссии.

5. РЕШИЛИ:
Рекомендовать изменение части зоны рекреационного строительства Р-4 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0020101:1298,  61:48:0020101:1311, 61:48:0020101:1303, 61:48:0020101:1302, 61:48:0020101:1305,  в связи с использованием земельных участков для садоводства  по ул. Отдыха, 57а (заявитель – Молотникова М.Н.).

6.РЕШИЛИ:

6.1. Рекомендовать изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/03 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2, с целью приведения в соответствие правоустанавливающих документов на земельный участок с кадастровым номером 61:48:0020301:261, расположенный по адресу: СНТ «Маяк», участок 2059 а (заявитель – Телков А.В.).

6.2. В целях устранения неточности и приведения в соответствие фактического использования земельных участков СНТ «Маяк», расположенных вблизи участка 2059 выровнять границу между зонами СХ-2/06 и Р-4/03 по границе СНТ «Маяк».
7.РЕШИЛИ:

 Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части уменьшения минимального размера земельных участков производственно – коммунальной зоны первого типа П-1, установив минимальный размер земельного участка – «не нормируется» (заявители – Нелидин С.В., Жукова Л.Г.).

8.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения площади земельного участка менее 5000 кв. м. (производственно-коммунальная зона 1-го типа) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0021004:3, расположенном по шоссе Цимлянское, 49 (заявитель – Жукова Л.Г.).

9.РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения площади земельного участка менее 5000 кв. м (производственно-коммунальная зона 1-го типа) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040230:405, расположенном по адресу: проспект Мира, 50а (заявитель – ООО «Донветснаб»).
10.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части понижения этажности с 3-х до 2-х этажей на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040218:143, расположенном по проспекту Курчатова, 36ж (заявитель – А.О. Струков).
11.РЕШИЛИ:

11.1 Рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (торговый комплекс) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:040206:0009, расположенном по бульвару Великой Победы, 1а (заявитель – ООО «Тройка») на очередном заседании комиссии;
11.2. ООО «Тройка» - представить проектную документацию  по устройству перехода с целью рассмотрения предусмотренных проектом мер пожарной безопасности реконструируемого объекта.
12.РЕШИЛИ:
12.1. Рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (магазин) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:56, расположенном по улице Вольная, 27 (заявитель – Еременко А.А.) на очередном заседании комиссии;
12.2. Еременко А.А. – совместно с проектной организацией определить проектом противопожарные мероприятия при строительстве, уточнить границы и вид разрешенного использования земельного участка.

13.РЕШИЛИ:

13.1. Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (гаражи) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:040227:10, расположенном по улице Весенняя, 1а (заявитель – председатель «ГСК - 10» И.Я. Узингер);
13.2. Вернуться к рассмотрению вопроса на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» после предоставления заявителем «ГСК-10» согласия от МРСК на строительство гаражных боксов в охранной зоне ВЛ и заключения проектной организации о противопожарных мероприятиях на территории ГСК и организации пожарных выездов.
14.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (спальный домик) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010401:199,  расположенном по улице    Лодочная, 1а (заявитель – Хотин Д.А.).
15.РЕШИЛИ:

15.1. Рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040225:238, расположенном по улице Рубиновая, 8 (заявитель – Шевцов К.Ю.) на очередном заседании комиссии;

15.2. Шевцову К.Ю. – совместно с проектной организацией определить проектом противопожарные мероприятия при строительстве.

16.РЕШИЛИ:

16.1. Рассмотреть вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0030522:47, расположенном по улице      Волгодонская, 33в (заявитель – Штанова Г.А.) на очередном заседании комиссии;

16.2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска провести обследование земельного участка, представить фотоотчет, установить на местности наличие инженерных сетей.
17.РЕШИЛИ:

17.1. Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) в связи с невозможностью размежевания земельного участка (812 кв.м.) с кадастровым  номером 61:48:0040233:40, расположенном по улице Гагарина, 32в под единым объектом недвижимости (заявитель – Бондаренко Л.Л.);
17.2. Рекомендовать заявителю оформить доли в земельном участке, установив границы  фактического пользования земельным участком.
18. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке  с    кадастровым  номером   61:48:0110101:10, расположенном по переулку   Цыганкова, 5а (заявитель – Тихонов С.В.).

19.РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030534:24, расположенном по улице Серафимовича, 99 (заявитель – Еськин А.С.).
20.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0110122:248, расположенном по переулку Пупкова, 8а (заявитель – Вальп Н.А.).
21.РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0030532:1, расположенном по переулку Матросова, 2/95 (заявитель – Грек Н.В.).

22.РЕШИЛИ:

                  Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:030534:0020, расположенном по улице Серафимовича, 107 (заявитель – Маслов И.Н.).

23.РЕШИЛИ:

 Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0110143:9, расположенном по проезду Новый, 1  (заявитель – Водин В.Д.).
24.РЕШИЛИ:

       Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:193, расположенном по улице Манычская, 29 (заявитель – Крахмалец В.В.).
25.РЕШИЛИ:

                 Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040237:502, расположенном по бульвару Цветочный, 44а (заявитель – Головин А.И.).
Председатель комиссии                                                                          В.П. Мельников

Заместитель председателя комиссии                                                        Ю.С. Забазнов

Протокол вел:

Е.Н. Рындина